2025 年 7 月 9 日 弁護士ドットコム株式会社

弁護士ドットコム、

生成 AI を活用し契約業務を効率化する Hubble を提供する 『株式会社 Hubble』へ出資し資本業務提携を開始

弁護士ドットコム株式会社(東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO・弁護士:元榮 太一郎、以下当社)は、この度、生成 AI を活用し契約業務を効率化する「Hubble」を提供する株式会社 Hubble(東京都渋谷区、CEO:早川 晋平、以下 Hubble 社)へ出資し資本業務提携をしたことをお知らせします。本件による業績に与える影響は軽微でございます。



■ 資本業務提携の目的

当社は「プロフェッショナル・テックで、次の常識をつくる。」をミッションに、国内最大級の法律相談ポータルサイト「弁護士ドットコム」や契約マネジメントプラットフォーム「クラウドサイン」を中心に事業を拡大してきました。次の成長を担う戦略として、契約関連サービスやリーガルリサーチサービスなど、法務領域に特化したサービスやプロダクト群を LaaS (Legal as a Service) と表し、これを基にした戦略の構築を進めています。

その一環として、クラウドサインのマルチプロダクト戦略を実現するため、Hubble 社へ出資を決定しました。また、本出資に先立ち、2025 年 2 月に Hubble 社と業務提携を行い「クラウドサイン カンリーの提供を開始しております。

弁護士ドットコム

■株式会社 Hubble について

会社名:株式会社 Hubble

取締役: CEO 早川 晋平 / CTO 藤井 克也 / CLO 酒井 智也

設立日:2016年4月

所在地:東京都渋谷区恵比寿西二丁目7番3号

事業内容:「手触りのある課題をテクノロジーによって解決し、働く人の個性や創造力が発揮される未来を創出する。」をパーパスに掲げ、法務と事業部門の協業性を高め生産性を向上するための契約業務基盤を実現・定着するクラウドサービス「Hubble(ハブル)」、締結した契約書を入れるだけで AI が網羅的な契約データベースを構築する「Hubble mini(ハブル ミニ)」などを提供。会社 HP:https://hubble-docs.com/about

■弁護士ドットコムについて https://corporate.bengo4.com/

本社 東京都港区六本木四丁目1番4号 黒崎ビル

設立日 | 2005年7月4日

資本金 | 545 百万円 (2025 年 3 月現在)

代表者 | 代表取締役 兼 CEO・弁護士 元榮 太一郎

上場市場 東京証券取引所グロース市場

事業内容 | 「プロフェッショナル・テックで、次の常識をつくる。| をミッションとし

て、人々と専門家をつなぐポータルサイト「弁護士ドットコム」「税理士

ドットコム」「BUSINESS LAWYERS」、契約マネジメントプラット

フォーム「クラウドサイン」を提供。

URL | https://www.bengo4.com/corporate/

本件におけるお問合せ先

弁護士ドットコム株式会社 広報担当

所在地 | 〒106-0032 東京都港区六本木四丁目1番4号

TEL | 03-5549-2854 FAX | 03-5549-2565

E-Mail | info-press@bengo4.com